
THEROTARYCLUBOFNAGOYA-CHIKUSA

名古屋千種ロータリークラブ

承認1982年8月24日
例会日火曜日12：30

例会場愛知厚生年金会館

事務局〒464千種区池下一丁目4書1鱈

井上ビル4FD号
1el 763-5110

加藤大豊会長

見つけよう 奉仕の新生面
DiscoveraNewWorldofService

l984～85年座RI会jヒカルロス・カンセコ
No.38

第132回例会昭和60年4月2日㈹曇
へ

◇‘‘君が代”
◇“奉仕の理想”
◇新美職業奉仕委員長挨拶

春甜わ，春燗漫の候であります。私共の' '水

という国は春夏秋冬四霜折々気候の変化に巌

んだ笑に素晴しい国であります。その!|!でも

やはり，春が一番明るく，良い季節ではない

かと存じます。今更私が叩し上げるまでもな
く，我がロータリーのメンバーの艀さん方は
笑のある明るい御家族ばかりでありますが，
ストレスの多い現代社会において，笑顔こそ
一番良い解消法ではないかと思います。 「笑

顔は人生の花」又， 「笑は全人揃の謎を解く
合鍵」とも申します。今|:|はスマイルデーと
して,一日ニコニコとして参り度いと存じます。
今日は例会終了後， このテレビ局の内部を見
学させて頂く聯になっています。私共テレビ
は毎日見ていますが，その災側は余り見た’擁
がないので，何かと良い経験になると思いま

すので，どうかお楽しみ下さい。それでは武
内さんのお計りに対し坂ねて敬‘葱を表しまし
て会長挨拶と致します。

本日は職場例会ということで，中京テレビさ

んにお世話になって居ります。例会場変更に

拘らず，多数ご参加頂き有難とうございまし

た。又, f1l1刑親睦委員長始め，親睦委員の方

々にお手伝い噴きました事，お礼叩し上げま

す。武内さんのご厚意により御馳走も川怠さ

れております。お食事後にスタジオ始め，テ

レビ局の内部をご案内して頂きますので，充

分ご観覧下さい。

◇武内君挨拶へ

◇加藤大豊会長挨拶

木口は職場例会という事で， メンバーの中京

テレビ武内さ.んに御世話になっています。色

々と御配噸頂きまして，厚く御礼申し上げま

す。先々I(1Iの例会では，御家族の方々多数の

御参加のもとに，和やかに楽しくボーリング

大会を|ﾙl催することが出来ました塩を感謝致
します。又，今|_|は丁度お子様の学校も存休
みという'1Fで，先In1にも増して大勢のご参加

を賜り，誠に有雌とう御座います。

さて，いよいよ4月に入りまして，世は正に

ようこそ中京テレビに御出で下さいました。

私どもの会社は44年に設立され，今年で16年

目です。ここにあります鉄塔は，名古屋で一

番高く，テレビ塔より327"高いものです。

UHFは特殊な極長迩波です。その為，出力

－1－



お世話になります），加滕脚君（!|1京テレビ武

内さんに,職場例会で大変お世話になります），
武内君（本日の職場例会をII!京テレビで催させ
て頂きました)，菊池君.安藤君.平松召(中京テ
レビ武内さん本IIは有難うございました。家族

も一緒にお世話になります)，菅原君（武内様有
難う），松藤君（武内さんおm話になります) ,
谷口君（武内さん,お世話になりますb又，本日
は新入会員の鷲野さんを御紹介させて頂きますb

今後とも宜しく)，秋山君(本日,早退させて頂きま
す)，原君（鋤”ﾎ:一ﾘﾝｸﾂぐ会で優勝しました），
大口君（松本歯科大学，非常勤識師に就任し
ました)，和田君(バッチ忘れました），大谷君（
ハンドボールが全|副優騰バスケットカ玲個唯優
勝致しました），竹内君（本日，お世話になり
ます），水野厨君（結婿記念祝）

を上げ，普通10kWの処, 30kWにしています。
そして，愛知・岐阜・三五の三県で1千万人，

全国の約1割の方々に｢|!京テレビをご随頂い

ております。局の系列として東京に5局あり，

ナイターが始まりますと，どうしても読売中

心になりますが，今年も音粛多嘔の典チャン

ネルで， ドラゴンズの応援放送を行う予定で
すので，お楽しみ下さい。自社製作の生悉組

をご覧になりたい方，テレビ出演されたいお

-f様はお知らせ下さい｡ご酋剛鼠させて頂きます。

◇谷口幹事報告

1次|可例会終了後，次年度親睦活動委興会
を2F橘の間にて，海外Ali妹提撹クラブ委
貝会を21削寒の間にて開催致します。

◇新入会員紹介
氏 名
鷲野幾1ﾘj イj
ﾉﾋ年H日
I1/{和9年7月111_1
!I1業所
株],睦祉ﾜｼﾉ設引
干醐|丞下方III五丁口45

rl,m.L 71_0284

推薦省・ 谷口暢宏
職業分顛建築設計
委貝会親睦活動

一

蕊
◇西川副会長挨拶
3ﾉ］2日に急性Ⅲii炎で倒れ1カ月間, I41宅
療愛しておりました。その節はロータリーク
ラブよりお見舞いを頂きました,侭，御礼fi lし
上げます。ご心配おかけ致しましたカキお陰
様で全快し, /k!｣より例会に出席させて頂き
ます。今後とも宜しくお願い致します。

◇成田君挨拶

3月26日の午前6時前，私の母が老衰のため
死去致しました。86才でした。クラブの皆様
には遠方にもかかわらずお花， 11)電を頂き，
有難うございました。御礼叩し上げます。

◇乾杯 菊地会長エレクト

◇出席報告
会輿55㈱名 出席42名
1I1席率 76.36%
前 lil 3月26日 （修旧II席率) 100%

深雛柵瑞穂),古川贈(3,30守lll),",IK"(3"5
大阪住之江R),原禽(3/29港)2林君(3/29港),堀場
君(3〃6東京中野》堀江君(3〃8瑞穂),小池層(3/30

軌弾柵翻り}雛擬獅ﾘﾙ蝋f
粥舘綴訟輔?恩(3"0和合)'鈴木緬織(，
◇ビジター紹介66名

◇お誕生日祝福

松藤夫人(3/31)，大谷ｲｲ(4／1）
◇ニコボックス
西川君(お蔭様で病気も全快致しました｡色々ご
迷惑をおかけし,棚[｢通なお見舞を頂き有繩ござ
いました。又，木口は家内もI11行させて頂き
ます。結蛎記念祝），松届魯新鬼君(武内君

一

職場例会終了後，中京テレビの方に局を案内して頂
きました。スタジオでは「音楽仲間」のビデオ取り
を兄学し，更に，そのビデオが放映されるまでの柵ii
集，収録過程を見せて頂き，どこを見ても始めての
事ばかりで，皆，興味津津でした。Aスタでは春木
毅キャスターにお会いし，会員，家族の方々もキヘ，
スターになったつもりで，デスクに座りカメラを前
にポーズ。記念写真を取って頂き，どの顔も照れな
がらもご満悦のようすでした。

◇例会変更のお知らせ
名古屋守山RC 4/i3(土)春の家族会の為, 4/12("

速州袋井方而へ

名古躍港RC 4/19個家族観桜会の為,4/13(上)名
鉄犬山ホテルにて,RM､18:O()より

◇次回例会(4H9B)
講演 “私の職業について”
会員 太田茂君

－2－


